
  

 

 

 

 

                                                              

 

 

Il Responsabile del Procedimento: Federica Rocca - tel. 0961/739139 
 Il Resposnsabile dell’istruttoria: Basilio Ruggeri - tel. 0961/739102 
 email reclutamento.cz@istruzione.it         
        

  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

UFFICIO II – AMBITO TERRITORIALE DI CATANZARO 
VIA COSENZA N. 31 – CATANZARO – TEL. 0961/739200-199 

 
 

 

 

IL DIRIGENTE 
VISTO il D.M. n. 158 del 31 luglio 2024, recante disposizioni concernenti le immissioni in 

ruolo del personale docente per l’a.s. 2024/2025; 
VISTA la nota ministeriale prot. n. AOODGPER0119176 del 1° agosto 2024, di 

trasmissione del citato D.M. n. 158/2024 suddetto, nonché l’Allegato A recante 
istruzioni operative finalizzate alle nomine in ruolo per l’a.s. 2024/2025 e l’Allegato 
B indicante il riparto del contingente nazionale a livello regionale, che si intendono 
integralmente richiamati; 

VISTO l’Avviso prot.n. AOODRCAL0021603 dell’8 agosto 2024 avente ad oggetto 
“Immissioni in ruolo personale docente da GM e da GAE a.s. 2024/25 - Procedura 
informatizzata”; 

VISTO il decreto dell’USR Calabria prot.n. 21747 del 9.08.2024, integrato e rettificato con 
prot.n. 22108 del 12.08.2024, integrato e rettificato con prot.n. 22429 del 
13.08.2024, integrato e rettificato con prot.n. 22698 del 14.08.2024, integrato e 
rettificato con prot.n. 22934 del 17.08.2024 con i quali è stato ripartito su base 
provinciale il contingente di posti di cui all’Allegato B del D.M. n. 158/2024, con 
indicazione dei posti destinati a graduatorie di merito e a GAE; 

VISTO il decreto dell’USR Calabria prot.n. 21747 del 9.08.2024, con cui al fine di dare 
puntuale applicazione alla disposizione di cui all’art. 14 bis, c.3, del d.l. 31 maggio 
2024, n. 71, convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 2024, n. 106, è 
previsto che gli accantonamenti provinciali su sede siano disposti secondo i criteri 
seguenti: 
 - preferenza per cattedra interna rispetto alla cattedra oraria esterna;  
- preferenza per le sedi presso il capoluogo di provincia o secondo vicinioretà al 
capoluogo di provincia;  
- in caso di numero di posti nel comune capoluogo superiore alle disponibilità, 
accantonamento proporzionale alle disponibilità; 

VISTO il decreto AOOUSPCZ prot.n. 6944 del 02.09.2024 con cui è stato disposto 
l’accantonamento posti vacanti residuati a seguito delle assunzioni a tempo 
indeterminato per l’a.s.24/25; 

TENUTO CONTO  del decreto AOOUSPCZ prot.n. 7046 del 03.09.2024 con il quale è stata disposta la 
rettifica delle disponibilità prima dei movimenti nei seguenti termini: 0 (zero) posti 
anziché 1 (uno) sulla classe di concorso A012 - Discipline letterarie Istituti II grado 
presso CZSL02101E - POLO DID.CARC.C.CIRC. "UGO CARIDI"-LICEO; 

RITENUTO NECESSARIO dover procedere alla ripubblicazione degli accantonamenti dei posti 
vacanti residuati a seguito delle assunzioni a tempo indeterminato per l’a.s.24/25 
secondo i criteri precedentemente citati al fine di renderli indisponibili prima delle 
nomine a tempo determinato di cui all'articolo 4, commi 1 e 2, della legge 3 maggio 
1999, n. 124; 

 
DECRETA 

 
 
 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


Il Responsabile del Procedimento: Federica Rocca - tel. 0961/739139 
Il Resposnsabile dell’istruttoria: Basilio Ruggeri - tel. 0961/739102 
 email reclutamento.cz@istruzione.it         
        

  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 

Art.1 Per le ragioni esposte in premessa, sono disposti gli accantonamenti indicati nella tabella allegata 
che costituisce parte integrante del presente decreto. 
 
Art.2 Le sedi e i posti indicati sono resi indisponibili per le procedure relative alle nomine a tempo 
determinato di cui all'articolo 4, commi 1 e 2, della legge 3 maggio 1999, n. 124 
 
Art.3 Nelle more dell'espletamento delle procedure assunzionali di cui all’art. 14 bis, c.3, del d.l. 31 
maggio 2024, n. 71, convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 2024, n. 106, i posti vacanti resi 
indisponibili sono coperti mediante contratti a tempo determinato, sino alla nomina dell'avente diritto, 
assegnati sulla base delle graduatorie di istituto di competenza del Dirigente scolastico. 
 
Avverso il presente provvedimento, che viene pubblicato all’albo online di quest’Ufficio, con valore di 
notifica a tutti gli effetti di legge, sono esperibili i rimedi giurisdizionali apprestati dall’ordinamento 
giuridico vigente.  
 

                               IL DIRIGENTE 
                            Concetta Gullì 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

		2024-09-04T14:49:43+0200


		2024-09-05T11:18:08+0200
	protocollo




